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Anotace

Tato diplomová práce zpracovává projekt bytového domu s konstrukcí na bázi

dřeva. Budova je umístěna v Praze v části Háje. Hlavním konstrukčním systémem,

který byl použit, je těžký dřevěný skelet. Hlavním použitým dřevem je dřevo třídy

C24 a GL24h. Je zpracováno statické posouzení, technické zprávy, skladby

konstrukcí a výkresová dokumentace.
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Abstract

The thesis deals with the project of a residential building with a timber-based

structure. The building is located in Prague in the Háje district. The main structural

system that has been used is a heavy timber frame. The main timber used is C24

and GL24h. Static assessment, technical reports, structure compositions and

construction drawings are produced.
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1. Základní údaje o stavbě

a) Identifikační údaje

název objektu: Bytový dům Exnárova

účel: bytový dům

umístění: ulice Exnárova, Praha

zpracovatel dokumentace: Bc. Šárka Bendová

datum zpracování: 08.01.2023

Navrhovaný bytový dům se nachází poblíž ulice Exnárova na okraji obytné zóny.

Ulice Exnárova se nachází v Praze, konkrétně na okraji městské části Praha 11.

Novostavba bytového domu odpovídá charakteru území, ve kterém převažují

stavby pro bydlení. Dosavadní využití území je dle katastru „jiná plocha“. Stavba

svým účelem odpovídá typu oblasti v územním plánu, není tedy třeba změna

územního plánu. Svým půdorysem zabírá přibližně 15 % výměry dotčených

parcel (po rozdělení parcely 576/40).

b) Umístění stavby

Hlavní parcela, na které bude stavba umístěna:

Parcela 576/40 bude rozdělena na dvě části. Na jedné o výměře 1270 m2 se bude

nacházet řešený bytový dům, druhá o výměře 2322 m2 bude prozatím ponechána

beze změny.
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Příjezdová cesta, parkovací místa a chodník budou ležet také na pozemku:

2. Architektonické, funkční a dispoziční řešení

Nejbližší stavba v okolí se nachází ve vzdálenosti 44,74 m směrem na západ.

Nedojde k jejímu zásadnímu ovlivnění. Hlavní vchod do budovy je situován

směrem k hlavní ulici (na západ). Napojení na hlavní komunikaci je řešeno přímo,

parkování je umožněno na venkovním nekrytém parkovišti. V chodníku podél

ulice Exnárova jsou vedeny inženýrské sítě, na které bude objekt napojen.

Jedná se o novostavbu bytového domu. Nosná konstrukce dle statického

posouzení vyhovuje. Stavba je navržena jako trvalá.

Základní půdorysné rozměry stavby jsou 11,094x23,194 m.

Objekt je řešen jako těžký dřevěný skelet s železobetonovým jádrem. Půdorys je

přibližně obdélníkový. Střecha je rozdělena na 3 části, všechny jsou sedlové

o sklonu 15°. Okna jsou umísťována pravidelně, výjimku tvoří pouze okna

posledního podlaží v jižní polovině objektu. Zvenku je fasáda opatřena omítkou

tl. 7 mm barvy pískové (RAL 1002), šedobílé (RAL 9002) a antracitové (RAL 7016).

Na fasádě jsou vedle oken umístěny dřevěné aplikace (sluneční clony) plnící

pouze estetickou funkci.

Stavba má celkem 4 nadzemní a 0 podzemních podlaží. Konstrukční výška je

3100 mm.

V prvním nadzemním podlaží se nachází 2 byty, vstup do objektu, sklepy

a technická místnost. Ve 2. a 3. podlaží jsou shodně 4 byty, ve 4. podlaží jsou

byty 3. Celkem je v bytovém domě 13 bytových jednotek.

Venkovní nekryté parkoviště obsahuje celkem 22 parkovacích stání.

Zastavěná plocha: 251,25 m2

Obestavěný prostor: 2878,38 m3
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3. Bezbariérové užívání stavby

Řešení bezbariérovosti je v souladu s potřebami osob s omezenou schopností

pohybu a orientace dle požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb.

Stavba není primárně navrhovaná jako ubytovna pro osoby se sníženou

schopností pohybu. Je umožněn bezbariérový vstup do budovy pomocí rampy,

WC pro invalidy není obsaženo. Pohyb osob se sníženou schopností pohybu

a orientace je umožněn pouze v 1. NP. Z jednoho podélného parkovacího místa

je možné vytvořit místo pro invalidy.

4. Bezpečnost při užívání stavby

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání

nebo provozu nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození. Během

užívání stavby budou dodrženy veškeré příslušné legislativní předpisy a jejich

dodržování bude zajištěno provozovatelem.

V budově je zabráněno pádu osob pomocí zábradlí – v prostoru schodiště a na

balkonech. V další etapě projektové dokumentace bude navržen systém

zamykání budovy a označení únikových cest.

Okraje schodišťových stupňů jsou opatřeny protiskluzovou úpravou.

5. Stavební řešení

Informace o geotechnických podmínkách byly zjištěny na stránkách geoportal

hlavního města Prahy. Konkrétně v mapových aplikacích – atlas životního

prostředí. V místě stavby se nachází zemina F3: hlína písčitá. Hloubka

nestlačitelného podloží je 12 m, hladina podzemní vody nebyla zjištěna.

Budova se skládá ze 4 nadzemních a 0 podzemního podlaží. Půdorys je přibližně

obdélníkový. Všechny 3 střechy jsou sedlové půdorysného tvaru obdélníku.

Předsazenými konstrukcemi jsou balkony ve 2., 3. a 4. NP (celkem 12). Další

předsazenou konstrukcí je zastřešení u vstupu do budovy. Konstrukce stříšky

není ve statické části podrobně řešena, bude řešeno subdodavatelem. Navržena

je nerezová konstrukce se skleněnou deskou.

Konstrukčním systémem je těžký dřevěný skelet s dřevobetonovými stropy.

Sloupy jsou ze dřeva GL24h o rozměrech 180x180 mm resp. 180x200 mm,

průvlaky jsou ze dřeva GL24h o rozměrech 180x440 mm. Dřevobetonový strop je

tvořen dřevěnými hranoly 160x200 mm ze dřeva C24 s betonovou vrstvou betonu

C 20/25 o tl. 60 mm. Domovní jádro je tvořeno ŽB stěnami tl. 200 mm a ŽB

deskami tl. 160 mm z betonu C20/25 XC2 s výztuží B 500B.

Konstrukce střechy je tvořena dřevěnými příhradovými vazníky s osovou

vzdáleností 1250 mm. Vazníky nad částmi těžkého skeletu mají na délku 12 m,

nad ŽB jádrem má 9,8 m.

Schodiště je dvouramenné. Je navrženo jako „deska do desky“, prefabrikované

s tloušťkou desky 180 mm, uložené na ozuby. K zabránění šíření kročejového

hluku jsou do ozubů vloženy prvky Schöck Tronsole. Šířka schodiště je 1200 mm.
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Výška schodišťového stupně je 155 mm, šířka 310 mm. Na jedno podlaží tedy

připadá 20 stupňů. V budově není navržen výtah.

Podlaha na terénu je izolována expandovaným polystyrenem o tloušťce 180 mm

(EPS 150), střecha je zateplena dřevovláknitou izolací v podhledu (Steico Flex).

Stěny jsou zatepleny dvěma vrstvami dřevovláknité izolace (Steico Flex, Steico

Protect). Jedna je ve vrstvě nosných sloupů, druhá je ze strany exteriéru

mechanicky přikotvena.

Objekt bude založen plošně na stupňovitých patkách o půdorysných rozměrech

1,20x1,20 m respektive 0,68x0,68 m z betonu C20/25 XC2 s výztuží B500B. ŽB

stěny budou založeny obdobně na ŽB pasech o půdorysných rozměrech

1,40x1,40 m respektive 0,68x0,68 m z betonu C20/25 XC2 s výztuží B500B.

Hydroizolace objektu je navržena ze dvou vrstev modifikovaného asfaltového

pásu (Glastek 40 Special Mineral). Je chráněna vrstvou EPS tloušťky 180 mm.

Hydroizolace balkónů je navržena fóliová (Fatrafol 814).

6. Stavební fyzika

a) Tepelná technika

Obálka budovy je navržena tak, aby na površích konstrukcí a ani uvnitř konstrukcí

nedocházelo ke kondenzaci vody. Jako vytápěné prostory jsou uvažovány bytové

jednotky. Sklepy, domovní chodby, schodiště a prostory u příhradových vazníků

nejsou vytápěny.

Zateplení objektu je navrženo na doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla

(v některých případech až pro pasivní budovy) dle ČSN 73 0540-2.


[…]


BV/T - 120 11-29 /240 31,68 17,16
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Třmen BV/T – 120 11-29 /240V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 120 11-29 /240V 31,68 17,16
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Úvod

Katalog shrnuje únosnost třmenu 11-33 firmy Bova Březnice spol. s.r.o. pro namáhání ve směru 2

(obr. 1).

Obr. 1: Směr namáhání ve vztahu ke spojovaným prvkům – trimmer connection

Podmínky a poznámky k použití tabulky:
- jedná se o charakteristické hodnoty únosnosti spoje

- použité hřebíky - ANKER ø 4,0 mm a délky 60 mm

- spojované profily jsou z rostlého dřeva třídy C24
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Třmen BV/T – 160 11-33 /140

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /140 17,28 10,56
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Třmen BV/T – 160 11-33 /140V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /140V 18,48 10,56
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Třmen BV/T – 160 11-33 /160

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /160 21,12 13,20
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Třmen BV/T – 160 11-33 /160V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /160V 21,12 13,20
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Třmen BV/T – 160 11-33 /200

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /200 26,40 15,84
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Třmen BV/T – 160 11-33 /200V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /200V 26,40 15,84
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Třmen BV/T – 160 11-33 /240

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /240 31,68 18,48
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Třmen BV/T – 160 11-33 /240V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /240V 31,68 18,48
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Třmen BV/T – 160 11-33 /280

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /280 36,96 21,12
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Třmen BV/T – 160 11-33 /280V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 160 11-33 /280V 36,96 21,12
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Úhelník BV/Ú 65x90x90 05-22/V

Katalog shrnuje únosnosti při namáhání ve směru 1 (obr. 1), směru 2 (obr. 2) a směru 3 (obr. 3) úhelníku

05-22/V firmy Bova Březnice spol. s.r.o.

Obr. 1: Směr namáhání 1 ve vztahu ke spojovaným prvkům a) beam to beam, b) post to beam

Obr. 2: Směr namáhání 2 ve vztahu ke spojovaným prvkům a) beam to beam, b) trimmer connection
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Obr. 3: Směr namáhání 3 ve vztahu ke spojovaným prvkům a) beam to beam – dva úhelníky; b) beam

to beam – horní úhelník; c) beam to beam – dolní úhelník; d) beam to column – dva úhelníky; e) beam

to column – horní úhelník; f) beam to column – dolní úhelník
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Prohřebíkování:
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Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Směr 1

Beam to beam connection Post to beam connection

2 úhelníky 1 úhelník 2 úhelníky 1 úhelník

prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování

max min max min max min max min

8,04 5,88 4,02 2,94 7,74 5,88 3,87 2,94

Směr 2

Beam to beam connection Trimmer connection

2 úhelníky 1 úhelník 2 úhelníky 1 úhelník

prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování

max min max min max min max min

8,00 6,88 4,00 3,44 6,92 5,68 3,46 2,84

Směr 3

Beam to beam connection

2 úhelníky 1 úhelník (horní) 1 úhelník (dolní)

prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování

max min max min max min e [mm] max min e [mm]

8,76 7,26 4,70 3,44 0,83 0,76 max 60 4,06 3,82 0

Směr 3

Beam to column connection

2 úhelníky 1 úhelník (horní) 1 úhelník (dolní)

prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování

max min max min max min e [mm] max min e [mm]

6,86 6,38 2,80 2,58 0,83 0,76 max 60 4,06 3,80 0

Podmínky a poznámky k použití tabulky:
- jedná se o charakteristické hodnoty únosnosti spoje

- použité hřebíky - ANKER ø 4,0 mm a délky 60 mm

- spojované profily jsou z rostlého dřeva třídy C24

- pro kombinaci zatížení F1, F2 a F3 platí interakční vztah: ���,���,��
�
+ ��
/�,��
/�,��

�
≤ 1

Pozn.: Při použití úhelníku ve dvou směrech (směr 1, směr 2) současně se musí brát zřetel na

dodržení roztečí při prohřebíkování.
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