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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům
Jméno autora: Bc. Šárka Bendová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing.Radek Šťastný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: První statická s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním diplomové práce bylo zpracování projektu bytového domu s konstrukcí na bázi dřeva. Dle zadání má být
diplomová práce zaměřena převážně na řešení stavebně konstrukční (váha 80%), část stavebně architektonická má váhu
20%. DP má ke stavebně konstrukční části obsahovat technickou zprávu, statický výpočet a výkresy včetně vybraných
detailů. Stavebně architektonická část má obsahovat technickou zprávu, výkresovou část s půdorysy, řezy, vybrané detaily
a situaci a tepelně technické posouzení.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce splňuje zadání. Statický výpočet nosné dřevěné konstrukce je rozsáhlý a obsahuje návrh nosné
konstrukce objektu včetně spojů. Výkresová dokumentace je přehledná a dobře čitelná. Do výkresové části by bylo vhodné
doplnit konstrukční řez objektem a detail spoje průvlak – sloup.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Diplomová práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni. Při jejím zpracování byly využity znalosti získané studiem.
Návrh objektu byl proveden komplexně z pohledu statického.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Typografická a jazyková stránka diplomové práce je výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Pro vypracování diplomové práce byly využity relevantní zdroje. Převzaté prvky jsou dostatečně odlišeny od vlastních
výsledků.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Technická zpráva je zpracována přehledně a obsahuje podstatné informace. Statický výpočet je provedený přehledně a
zahrnuje posudky nosných dřevěných prvků, vybraných spojů a posouzení základů. Výpočet vnitřních sil na nosných
prvcích objektu byl proveden pomocí MKP v programu Scia Engineer 21, posouzení prvků bylo provedeno ručním
výpočtem, případně v programech TRUSS a SFS intec. Základy jsou posouzeny strojovým výpočtem v programu GEO5.
Výkresy jsou provedeny v CAD programu. Ve statickém výpočtu by bylo vhodné nakreslit více schémat konstrukce
s vyznačenými posuzovanými prvky pro jednodušší orientaci ve statickém posudku. Do posouzení přípoje průvlaku na
sloup je vhodné uvažovat i jisté polotuhé chování spoje s namáháním spoje momenty a dále i vodorovnými smykovými
silami a normálovou silou vyplývající z prostorového chování dřevěného skeletu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomant splnil všechny úkoly, které mu byly předepsány zadáním diplomové práce. Práce je obsáhlá a je
přehledná. Statické výpočty jsou s malými výhradami kontrolovatelné. Statické posouzení hlavních nosných prvků
je správné, u některých prvků však nejde dostatečně do hloubky. Graficky je práce zpracována na výborné úrovni.
K diplomové práci mám tyto připomínky a náměty:

• V technické zprávě stavebně konstrukční části na str. 4 se píše o sklepech. Formálně u nepodsklepeného
objektu sklepy nejsou.

• V popisu konstrukce na str. 5 téže zprávy je uvedeno, že vodorovné nosné konstrukce jádra jsou do stěn
uloženy přes speciální prostředky pro přerušení hluku. Ve statickém výpočtu je uvedeno prosté uložení
desek do stěn. Jaký je rozdíl ve statickém působení železobetonových stropních desek při prostém
uložení, uložení vetknutém a uložení přes spec. akustické prvky? Jaké uložení je vhodné použít pro
železobetonové ztužující jádro?

• Na str. 7 technické zprávy je uvedeno „S ohledem na malou výšku budovy nebyla prostorová tuhost
ověřována podrobným výpočtem.“ Čtyřpodlažní těžký dřevěný skelet je náročná stavba a je nutné
prostorovou tuhost vždy prověřit. Správně tak byl dále ve statickém výpočtu proveden prostorový
výpočetní model objektu a byly navržena a posouzena ocelová ztužidla a ztužující dřevěný panel s deskami
OSB.

• Ztužidlo ocelové a ztužující dřevěný panel s deskami OSB - ze statického posudku není zřejmý původ
vnitřních sil, na které je ztužidlo nadimenzováno. Na jaké zatížení objektu by měly být ztužující
konstrukce navrženy?

• Ve statickém výpočtu jsou sloupy posouzeny na prosté tlakové zatížení. Je možné, že by sloupy byly
namáhány též ohybovými momenty? Má vliv na namáhání sloupů detail uložení průvlaků?

• Posouzení přípoje průvlaku ke sloupu je zjednodušené. Při daných rozměrech prvků se bude projevovat
polotuhé chování spoje a namáhání spojovacích prostředků ohybovým momentem a normálovou silou.

• Výkresová část – přípoj dřevěného skeletu k železobetonovému jádru je navržen ocelovou spojkou
umožňující vodorovný posun ve směru stěny. Bylo by vhodné případně zvolit spojku s umožněním
svislého posunu namísto vodorovného?
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Obecná poznámka pro nastávající praxi:
Při strojním výpočtu vnitřních je třeba věnovat velkou pozornost interpretaci výsledků. Ne vždy software správně
vyhodnotí nejnepříznivější kombinace vnitřních sil (např. My+Mz+N). Kromě posudků automaticky exportovaných
maximálních vnitřních sil po složkách je vždy třeba ruční kontrola nejvíce namáhaných prvků např. podle
normálových napětí z obálek kombinací. U spojů je třeba vyhodnotit a uvažovat možné polotuhé chování a tím i
namáhání prvků ohybovými momenty.

Doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 29.1.2023 Podpis: